
Hauptsaison 10 min-Takt 8.31 bis 17.31
1Stubenbach - Rüfiplatz701

von bisTakt

Stubenbach
Markus Kapelle
Haus Bernhard
Feuerwehrhaus

Brunnenhof
Valbella
Landbrugg
Dorfhus
Rüfiplatz

von bisTakt

Haus Astrid

6.51
6.51
6.52
6.53

6.54
6.54
6.55
6.57
6.58

6.53

.11

.11

.12

.13

.14

.14

.15

.17

.18

.13

.31

.31

.32

.33

.34

.34

.35

.37

.38

.33

.51

.51

.52

.53

.54

.54

.55

.57

.58

.53

19.31
19.31
19.32
19.33

19.34
19.34
19.35
19.37
19.38

19.33

Rüfiplatz - Stubenbach701
Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg

Feuerwehrhaus
Haus Bernhard
Stubenbach

Valbella
Brunnenhof
Haus Astrid

7.02
7.03
7.03

7.05
7.06
7.07

7.04
7.04
7.05

.02

.03

.03

.05

.06

.07

.04

.04

.05

.22

.23

.23

.25

.26

.27

.24

.24

.25

19.22
19.23
19.23

19.25
19.26
19.27

19.24
19.24
19.25

.42

.43

.43

.45

.46

.47

.44

.44

.45

Hauptsaison 10 min-Takt 8.31 bis 17.31
1Stubenbach - Rüfiplatz701

von bisTakt

Stubenbach
Markus Kapelle
Haus Bernhard
Feuerwehrhaus

Brunnenhof
Valbella
Landbrugg
Dorfhus
Rüfiplatz

von bisTakt

Haus Astrid

6.51
6.51
6.52
6.53

6.54
6.54
6.55
6.57
6.58

6.53

.11

.11

.12

.13

.14

.14

.15

.17

.18

.13

.31

.31

.32

.33

.34

.34

.35

.37

.38

.33

.51

.51

.52

.53

.54

.54

.55

.57

.58

.53

19.31
19.31
19.32
19.33

19.34
19.34
19.35
19.37
19.38

19.33

Rüfiplatz - Stubenbach 701
Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg

Feuerwehrhaus
Haus Bernhard
Stubenbach

Valbella
Brunnenhof
Haus Astrid

7.02
7.03
7.03

7.05
7.06
7.07

7.04
7.04
7.05

.02

.03

.03

.05

.06

.07

.04

.04

.05

.22

.23

.23

.25

.26

.27

.24

.24

.25

19.22
19.23
19.23

19.25
19.26
19.27

19.24
19.24
19.25

.42

.43

.43

.45

.46

.47

.44

.44

.45

Zug - Lech Postamt

Zug - Dorfhus702
Zug Mautstelle

Alphorn
Kirchle
Egg
Platte
Rüfiplatz
Dorfhus 

Takt

Auerhahn

von
7.11

7.12
7.13
7.14
7.17
7.22
7.23

7.11
.11

.12

.13

.14

.17

.22

.23

.11
.31

.32

.33

.34

.37

.42

.43

.31
.51

.52

.53

.54

.57

.02

.03

.51

bis
19.31

19.32
19.33
19.34
19.37
19.42
19.43

19.31

Lech Postamt - Zürs - Valfagehrbahn3

Zürs - Lech Postamt 

Zusatzkurse 19.12. bis 1.4.

3
Takt

Zürs Alpenhof
Seekopfbahn

Zürs Arlberghaus

Wiesele
Mühle
Gotthard
Rüfiplatz
Dorfhus

Zürs Trittkopfbahn
von
7.27
7.27
7.28
7.30
7.32
7.34
7.34
7.36
7.37

.27

.27

.28

.30

.32

.34

.34

.36

.37

.47

.47

.48

.50

.52

.54

.54

.56

.57

.07

.07

.08

.10

.12

.14

.14

.16

.17

bis
19.27
19.27
19.28

19.34
19.34
19.36
19.37

19.30
19.32

Zürs - Dorfhus  
10-Minuten-Takt von 8.47 bis 17.27 
Hauptsaison 22.12.2024 bis 04.04.2025

703

Rüfiplatz - Oberlech

Oberlech - Rüfiplatz

von Takt bis

Zusatzkurs

704

704

7.45
7.47
7.48
7.48
7.49
7.52
7.52
7.58

19.45
19.47
19.48
19.48
19.49
19.52
19.52
19.58

.45

.47

.48

.48

.49

.52

.52

.58

von Takt bis
10.15
10.17
10.18
10.18
10.19
10.22
10.22
10.28

18.15
18.17
18.18
18.18
18.19
18.22
18.22
18.28

.15

.17

.18

.18

.19

.22

.22

.28

von Takt bis von Takt bis

Zusatzkurse Hauptsaison 

Zusatzkurse Hauptsaison 
ZK

7.12

7.15
7.16
7.19
7.19
7.20

7.22
7.21

7.12

Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Brunnenhof
Feuerwehrhaus
Spitzenegg
Abzw. Burgplateau
Oberlech Schlössle 

Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Brunnenhof
Feuerwehrhaus
Spitzenegg
Abzw. Burgplateau

Oberlech Schlössle 8.02

8.05
8.06
8.09
8.09
8.10

8.12
8.11

8.02
19.02

19.05
19.06
19.09
19.09
19.10

19.12
19.11

19.02
.02

.05

.06

.09

.09

.10

.12

.11

.02
9.32

9.35
9.36
9.39
9.39
9.40

9.42
9.41

9.32
18.32

18.35
18.36
18.39
18.39
18.40

18.42
18.41

18.32
.32

.35

.36

.39

.39

.40

.42

.41

.32Abzw. Salome

Rüfiplatz - Oberlech

Oberlech - Rüfiplatz

von Takt bis

Zusatzkurs

704

704

7.45
7.47
7.48
7.48
7.49
7.52
7.52
7.58

19.45
19.47
19.48
19.48
19.49
19.52
19.52
19.58

.45

.47

.48

.48

.49

.52

.52

.58

von Takt bis
10.15
10.17
10.18
10.18
10.19
10.22
10.22
10.28

18.15
18.17
18.18
18.18
18.19
18.22
18.22
18.28

.15

.17

.18

.18

.19

.22

.22

.28

von Takt bis von Takt bis

Zusatzkurse Hauptsaison 

Zusatzkurse Hauptsaison 
ZK

7.12

7.15
7.16
7.19
7.19
7.20

7.22
7.21

7.12

Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Brunnenhof
Feuerwehrhaus
Spitzenegg
Abzw. Burgplateau
Oberlech Schlössle 

Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Brunnenhof
Feuerwehrhaus
Spitzenegg
Abzw. Burgplateau

Oberlech Schlössle 8.02

8.05
8.06
8.09
8.09
8.10

8.12
8.11

8.02
19.02

19.05
19.06
19.09
19.09
19.10

19.12
19.11

19.02
.02

.05

.06

.09

.09

.10

.12

.11

.02
9.32

9.35
9.36
9.39
9.39
9.40

9.42
9.41

9.32
18.32

18.35
18.36
18.39
18.39
18.40

18.42
18.41

18.32
.32

.35

.36

.39

.39

.40

.42

.41

.32Abzw. Salome

5 Rüfiplatz - sport.park.lech - 
Oberstubenbach

18.41

18.37
18.39
18.40
18.40

18.42
18.41

18.43

7.37
7.39
7.40
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43

Dorfhus
Landbrugg
Oberstubenbach

sport.park.lech
Kirchblick

Rüfiplatz
Lech Postamt
Landbrugg
Alpenhof
sport.park.lech
Alexandra
Bürstegg
Oberstubenbach

17.21

17.17
17.19
17.20
17.20

17.22
17.21

17.23

.01

.57

.59

.00

.00

.02

.01

.03

15.01

14.57
14.59
15.00
15.00

15.02
15.01

15.03

 .37
 .39
 .40
 .40
 .41
 .41
 .42
 .43

von bisTakt von bisTakt

.21

.17

.19

.20

.20

.22

.21

.23

Zusatzkurse HS

705 Rüfiplatz - Oberstubenbach -
sport.park.lech - Rüfiplatz

20-Minuten-Takt von 9.00 bis 10.40 Hauptsaison
TaktvonZK bis

Rüfiplatz

Alpenhof

8.21
8.21
8.25
8.27

8.28
8.28

8.20

8.27

7.31
7.31
7.35
7.37

7.38
7.38

7.30

7.37

12.21
12.21
12.25
12.27

12.28
12.28

12.20

12.27

.21

.21

.25

.27

.28

.28

.20

.27

Bürstegg

Dorfhus
Rüfiplatz

Landbrugg 8.307.40 12.30.30
8.317.41 12.31.31
8.327.42 12.32.32

Rüfiplatz - Oberstubenbach

5 Rüfiplatz - sport.park.lech - 
Oberstubenbach

18.41

18.37
18.39
18.40
18.40

18.42
18.41

18.43

7.37
7.39
7.40
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43

Rüfiplatz
Lech Postamt
Landbrugg
Alpenhof
sport.park.lech
Alexandra
Bürstegg
Oberstubenbach

17.21

17.17
17.19
17.20
17.20

17.22
17.21

17.23

.01

.57

.59

.00

.00

.02

.01

.03

15.01

14.57
14.59
15.00
15.00

15.02
15.01

15.03

 .37
 .39
 .40
 .40
 .41
 .41
 .42
 .43

von bisTakt von bisTakt

.21

.17

.19

.20

.20

.22

.21

.23

Zusatzkurse HS

von bisTakt
19.20
19.21

19.24
19.28

19.21
19.23
19.23
19.24

.20

.21

.24

.28

.21

.23

.23

.24

Rüfiplatz - sport.park.lech - 
Oberstubenbach - Rüfiplatz

Dorfhus

Kirchblick

Landbrugg
Oberstubenbach

sport.park.lech

Rüfiplatz

Alpenhof

Bürstegg

Dorfhus
Rüfiplatz

Landbrugg

19.30.30
19.31.31

13.20
13.21

13.24
13.28

13.21
13.23
13.23
13.24

13.30
13.31
13.32 19.32.32

20-Minuten-Takt von 15.20 bis 16.40 Hauptsaison

705

Rüfiplatz - Oberstubenbach

James ist Ihr 
Chauffeur 
durch die
Nacht 
und die ideale 
Ergänzung zum 
Ortsbus Lech.

5 Rüfiplatz - sport.park.lech - 
Oberstubenbach

18.41

18.37
18.39
18.40
18.40

18.42
18.41

18.43

7.37
7.39
7.40
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43

Rüfiplatz
Lech Postamt
Landbrugg
Alpenhof
sport.park.lech
Alexandra
Bürstegg
Oberstubenbach

17.21

17.17
17.19
17.20
17.20

17.22
17.21

17.23

.01

.57

.59

.00

.00

.02

.01

.03

15.01

14.57
14.59
15.00
15.00

15.02
15.01

15.03

8.17
8.18
8.19
8.20
8.21

7.27
7.28
7.29
7.30
7.31

19.17
19.18
19.19
19.20
19.21

.17

.18

.19

.20

.21

 .37
 .39
 .40
 .40
 .41
 .41
 .42
 .43

von bisTakt von bisTakt

.21

.17

.19

.20

.20

.22

.21

.23

Zusatzkurse HS

Omesberg
Kristiania
Kapelle 
Rüfiplatz
Dorfhus

TaktvonZK bis

708 Omesberg - Dorfhus
20-Minuten-Takt von 8.57 bis 10.37 
und 15.17 bis 16.37 Hauptsaison

Rüfiplatz - Oberstubenbach

19.46

19.50

19.47
l
l
l
l
l

20.46

20.50

20.47
l
l
l
l
l

21.46

21.50

21.47
l
l
l
l
l

21.40
21.42
21.42
21.43
21.44

21.46

21.44
21.45

20.40

20.46

20.44
20.45

20.42
20.42
20.43
20.44
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Oberst
ubenbach

Stubenbach

Information:
Lech Zürs Tourismus: Büro Lech Tel. +43 5583 21610 .  Büro Zürs Tel. +43 5583 22450
Ortsbus Lech Tel. +43 5583 4100 .  Postbus Lech Tel. +43 5583 2150   
Postbus Landeck +43 5442 64422 

Wintersaison 03. 12. 2024 - 22. 04. 2025
           Hauptsaison 22. 12. 2024 - 04. 04. 2025 

Rüfiplatz - Stubenbach

Dorfhus - Zug

Dorfhus - Zürs

Rüfiplatz - Oberlech

Rüfiplatz - sport.park.lech - 
Oberstubenbach

Dorfhus - Omesberg

702

708

Rüfiplatz - Feuerwehrhaus711

704

701

705

703

Winter 2024/2025

5 Rüfiplatz - sport.park.lech - 
Oberstubenbach

18.41

18.37
18.39
18.40
18.40

18.42
18.41

18.43

7.37
7.39
7.40
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43

Rüfiplatz
Lech Postamt
Landbrugg
Alpenhof
sport.park.lech
Alexandra
Bürstegg
Oberstubenbach

17.21

17.17
17.19
17.20
17.20

17.22
17.21

17.23

.01

.57

.59

.00

.00

.02

.01

.03

15.01

14.57
14.59
15.00
15.00

15.02
15.01

15.03

8.11
8.13
8.13
8.14
8.15

7.21
7.23
7.23
7.24
7.25

19.11
19.13
19.13
19.14
19.15

.11

.13

.13

.14

.15

 .37
 .39
 .40
 .40
 .41
 .41
 .42
 .43

von bisTakt von bisTakt

.21

.17

.19

.20

.20

.22

.21

.23

Zusatzkurse HS 

Dorfhus
Rüfiplatz
Kapelle 
Kristiania
Omesberg

TaktvonZK bis

Dorfhus - Omesberg 
20-Minuten-Takt von 8.51 bis 10.31 
und 15.11 bis 16.31 Hauptsaison

708

Rüfiplatz - Oberstubenbach

      Oberstubenbach - 
      sport.park.lech - Rüfiplatz

19.46

19.50

19.47
l
l
l
l
l

20.46

20.50

20.47
l
l
l
l
l

21.46

21.50

21.47
l
l
l
l
l

21.40
21.42
21.42
21.43
21.44

21.46

21.44
21.45

20.40

20.46

20.44
20.45

20.42
20.42
20.43
20.44

Omesberg
Kristiania
Kapelle 
Rüfiplatz
Lech Postamt

Lech Postamt - Zürs - Valfagehrbahn

Zürs - Lech Postamt 

Zusatzkurse 19.12. bis 1.4.
3

Dorfhus - Zürs
10-Minuten-Takt von 8.37 bis 17.17 
Hauptsaison 22.12.2024 bis 04.04.2025

703
Takt

.21

.22

.23

.27

.28

.29

.30

2.51
2.52
2.53
2.57
2.58
2.59
3.00

20.22
20.23
20.27
20.28
20.29
20.30

20.21
2.22
2.23
2.27
2.28
2.29
2.30

2.21
3.22
3.23
3.27
3.28
3.29
3.30

3.21

Zürs Info

Zürs Trittkopfbahn
Zürs Posthaus

Mühle
Filomena
Rüfiplatz
Lech Postamt

von ZusatzkurseTakt bis

Zürs Alpenhof
Seekopfbahn

Zürs Arlberghaus

Wiesele
Mühle
Gotthard
Rüfiplatz
Dorfhus

Zürs Trittkopfbahn

Zürs Trittkopfbahn

Lech Postamt
Rüfiplatz
Filomena
Mühle
Wiesele
Seekopfbahn
Zürs Info
Zürs Posthaus

Flexenmulde
Valfagehrbahn

Zürs Trittkopfbahn

8.40

7.10
7.12
7.13
7.14
7.16
7.18
7.19
7.20

8.42
8.49

7.20

8.50

8.40
8.42
8.43
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50

8.52
8.59

8.50

 .20

 .10
 .12
 .13
 .14
 .16
 .18
 .19
 .20

 .22
 .29

 .20

 .10

 .00
 .02
 .03
 .04
 .06
 .08
 .09
 .10

 .12
 .19

 .10

 .30

 .20
 .22
 .23
 .24
 .26
 .28
 .29
 .30

 .32
 .39

 .30

17.10

 17.20
 17.22
 17.23
 17.24
 17.26
 17.28
 17.29
 17.30

 17.12
17.19

17.30

 .50

 .40
 .42
 .43
 .44
 .46
 .48
 .49
 .50

 .52
 .59

 .50

 .40

 .30
 .32
 .33
 .34
 .36
 .38
 .39
 .40

 .42
 .49

 .40

 .50
 .52
 .53
 .54
 .56
 .58
 .59
 .00

 .00
 .02
 .09

 .00

17.20

19.30
19.32
19.33
19.34
19.36
19.38
19.39
19.40

17.22
17.29

19.40

von Takt bis Takt bisvon

von
7.17
7.18
7.19
7.19
7.22
7.24
7.25
7.26
7.26

.17

.18

.19

.19

.22

.24

.25

.26

.26

.37

.38

.39

.39

.42

.44

.45

.46

.46

.57

.58

.59

.59

.02

.04

.05

.06

.06

bis
19.37
19.38
19.39
19.39
19.42
19.44
19.45
19.46
19.46

Zusatzkurs

1

Lech Postamt - Zug

2
von bisTakt

Dorfhus
Rüfiplatz
Platte

Auerhahn
Zug Mautstelle

Egg
Kirchle
Alphorn

6.57
7.01
7.02

7.07
7.07

7.05
7.06
7.06

 .17
 .21
 .22

 .27
 .27

 .25
 .26
 .26

 .37
 .41
 .42

 .47
 .47

 .45
 .46
 .46

 .57
 .01
 .02

 .07
 .07

 .05
 .06
 .06

19.17
19.21
19.22

19.27
19.27

19.25
19.26
19.26

Dorfhus - Zug702

Information Lech Zürs Tourismus: 
Büro Lech Tel. +43 5583 21610 
www.lechzuers.com
www.gemeinde.lech.at

(Zürs -) Rüfiplatz - Feuerwehrhaus

Feuerwehrhaus - Rüfiplatz (- Zürs)
Hauptsaison 22.12.2024 bis 04.04.2025

Hauptsaison 22.12.2023 bis 07.04.2024

von Takt

Zusatzkurs

711

711

8.56
8.57
8.57
8.58
8.58
8.59
8.59

.06

.07

.07

.08

.08

.09

.09

.16

.17

.17

.18

.18

.19

.19

.26

.27

.27

.28

.28

.29

.29

17.26
17.27
17.27
17.28
17.28
17.29
17.29

.36

.37

.37

.38

.38

.39

.39

.46

.47

.47

.48

.48

.49

.49

.56

.57

.57

.58

.58

.59

.59

bis

von Takt
8.42
8.42
8.43
8.44
8.44
8.47
8.48

.02

.02

.03

.04

.04

.07

.08

17.22
17.22
17.23
17.24
17.24
17.27
17.28

.12

.12

.13

.14

.14

.17

.18

.22

.22

.23

.24

.24

.27

.28

.32

.32

.33

.34

.34

.37

.38

.42

.42

.43

.44

.44

.47

.48

.52

.52

.53

.54

.54

.57

.58

bis

weiter als 703 nach Zürs

703 von Zürs
Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Valbella
Brunnenhof
Haus Astrid
Feuerwehrhaus

Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Valbella
Brunnenhof
Haus Astrid
Feuerwehrhaus

(Zürs -) Rüfiplatz - Feuerwehrhaus

Feuerwehrhaus - Rüfiplatz (- Zürs)
Hauptsaison 22.12.2023 bis 07.04.2024

Hauptsaison 22.12.2024 bis 04.04.2025

von Takt

Zusatzkurs

711

711

8.56
8.57
8.57
8.58
8.58
8.59
8.59

.06

.07

.07

.08

.08

.09

.09

.16

.17

.17

.18

.18

.19

.19

.26

.27

.27

.28

.28

.29

.29

17.26
17.27
17.27
17.28
17.28
17.29
17.29

.36

.37

.37

.38

.38

.39

.39

.46

.47

.47

.48

.48

.49

.49

.56

.57

.57

.58

.58

.59

.59

bis

von Takt
8.42
8.42
8.43
8.44
8.44
8.47
8.48

.02

.02

.03

.04

.04

.07

.08

17.22
17.22
17.23
17.24
17.24
17.27
17.28

.12

.12

.13

.14

.14

.17

.18

.22

.22

.23

.24

.24

.27

.28

.32

.32

.33

.34

.34

.37

.38

.42

.42

.43

.44

.44

.47

.48

.52

.52

.53

.54

.54

.57

.58

bis

weiter als 703 nach Zürs

703 von Zürs
Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Valbella
Brunnenhof
Haus Astrid
Feuerwehrhaus

Rüfiplatz
Dorfhus
Landbrugg
Valbella
Brunnenhof
Haus Astrid
Feuerwehrhaus




